



# HILMA



## Historiska Institutionen i Lund Meddelar Att...

Årgång 40, 2014/15, Nr 8, 2015-03-30

Det lilla vi får i pappersform finns i pärmar, som numer förvaras i mitt rum.  
Jag följer i möjligaste mån de länkar jag lägger in – slå larm om de inte fungerar!

### DISPUTATIONER

Avhandlingar från andra institutioner kommer fortsättningsvis att ställas på en hylla i korridoren. Du är välkommen att bläddra i dem, men de ska ställas tillbaka genast, inte tas med till rummet för läsning.

Vi saknar ett par avhandlingar som stod i hyllan. Om du lånat någon av dem – var snäll och sätt tillbaka snarast!

Det finns också en hylla med Gallrade böcker som bortskänkes.

### SEMINARIER

Högre seminariet

Seminarierna hålls i Blå rummet, LUX A332 och leds under vårterminen av Svante Norrhem och Lars Berggren. Eventuella ändringar förs in i Kalendariet på vår hemsida.

Torsdag 9 april klockan 13:15: Emma Severinsson, Ventileringseminarium

Tisdag 14 april klockan 14.15: Kim Salomon, "Valde jag historia eller valde historia mig. Tankar kring att forska".

Torsdag 16 april klockan 15.15, observera tiden!: Sebastian Conrad "Towards global history as a distinct approach"

Tisdag 21 april klockan 10.15: Jacqueline van Gent, "Writing colonial encounters as global histories"

Torsdag 23 april klockan 13.15: Historikern i samhällsdebatt

Tisdag 28 april klockan 14.15: Professor Margaret Hunt (Uppsala universitet)

### Globalhistoria

Sebastian Conrad håller ett seminarium med utgångspunkt i sin bok på Historiska institutionen den 16 april kl. 15.15–17.00, LUX A332. Titeln är "Towards global history as a distinct approach". Alla hälsas varmt välkomna!

### Förmoderna seminariet

Måndagen den 27/4 (13.15-17.00) gästas vi av professor Maria Sjöberg, Göteborgs universitet.

Lokalen är Blå rummet, LUX A332.

## Historia och religion

Seminarieledare Yvonne Maria Werner

Samtliga seminarier hålls på LUX i sal A332 och inleds 13.15

Nästa seminarium hålls den 13 april och ägnas frågan om Samvete och religion i ett historiskt perspektiv. Det handlar här om hur man sett på samvetet i tidigmodern tid och hur synen på samvetets roll förändrats över tid. Diskussionen inleds med kortpresentationer av bland andra Anna Nilsson Hammar och Johannes Ljungberg, som belyser de tidigmoderna samvetsdiskurserna i Sverige och Frankrike, och Joachim Östlund, som behandlar samvete och folkrätt i svenska avhandlingar från 1600-talet.

På terminens sista inplanerade seminarium den 11 maj behandlas frågan om Religion, slaveri och mänskliga rättigheter. Här kommer vi att utifrån det aktuella slavdekretet från Islamiska staten och 150-årsminnet av slaveriets (formella) avskaffande i USA diskutera denna fråga i historisk belysning. Seminariet inleds med korta presentationer av Joachim Östlund och Gustav Fryksén, som talar om slaveriets ställning i det muslimska Nordafrika, och David-Heith-Stade och Yvonne Maria Werner, som belyser frågans hantering i bysantinsk kyrkorätt respektive inom den katolska kyrkan.

Vill du delta i seminarieserien och få information om verksamheten via mejl? Och vill du kanske presentera din egen forskning, projektidéer eller ny litteratur på området? Hör då av dig till seminarieledaren på mejl: [Yvonne.Maria.Werner@hist.lu.se](mailto:Yvonne.Maria.Werner@hist.lu.se)

## NYA BÖCKER

*Globalhistoria: En introduktion* (Studentlitteratur) heter en ny bok av Sebastian Conrad, professor i historia vid Freie Universität i Berlin. Bokens svenska förord är skrivet av Johan Östling.

Globalhistoria har på senare år blivit en av historievetenskapens viktigaste grenar. I dagens globaliserade värld låter sig historien inte längre lika självklart som förr begränsas till behandlingen av enskilda länders historia. I stället har intresset för gränsöverskridande processer och globala sammanflätningar ökat kraftigt.

Men hur skriver man globalhistoria och vad omfattar ämnet? I boken *Globalhistoria* ger Conrad, en av de ledande forskarna, en åskådlig introduktion till fältet med hjälp av konkreta exempel och presenterar centrala frågor och teorier samt viktiga teman och motsättningar.

## ÖVRIGT

Påskkaffe

Traditionsenligt flyttar vi kaffet och inleder påsken med kaffe och tårta på onsdagen, i år den 1 april. Och det är inget skämt!

Ledighet

Skärtorsdag den 2 april avkortas arbetstiden med två timmar för personal med reglerad arbetstid.

Christine har semester 1-2 april och jag har semester 7-10 april. Om allt går enligt planen är jag sedan på Säkerhetskonferens för universitet och högskolor den 14-16 april.

Sammanträdestider

Institutionsstyrelsen sammanträder fredagen den 29 maj klockan 9.15.

Handledarkollegiet sammanträder fredagar klockan 9.15, den 17 och 24 april samt onsdagen den 13 maj klockan 9.15.

På dragande kall och ämbetes vägnar

*Ingegerd*



*Glad Påsk!*